
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

Zpřístupněna dne 24. července 2025

Nařízení vlády č. 248/2025 Sb.

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 392/2015 Sb., o stanovení sazby poplatku 
na činnost Energetického regulačního úřadu



248

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 18. června 2025,

kterým se mění nařízení vlády 
č. 392/2015 Sb., o stanovení sazby poplatku 
na činnost Energetického regulačního úřadu

Vláda nařizuje podle podle § 17d odst. 2 a 3 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 131/2015 Sb. a zákona 
č. 469/2023 Sb.:

Čl. I
Nařízení vlády č. 392/2015 Sb., o stanovení sazby poplatku na činnost Energetického regulačního 
úřadu, se mění takto:
1.   V § 1 se číslo „2,39“ nahrazuje číslem „4“.
2.   V § 2 se číslo „1,34“ nahrazuje číslem „2,20“.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem druhého kalendářního měsíce následujícího po dni jeho 
vyhlášení.

Předseda vlády:
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:
Ing. Vlček v. r.

strana 2 Akt č. 248 / 2025 Sb.



Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

 

Úplné znění nařízení vlády č. 392/2015 Sb.

Nařízení vlády o stanovení sazby poplatku 
na činnost Energetického regulačního úřadu

Úplné znění nařízení vlády č. 392/2015 Sb., o stanovení sazby poplatku 
na činnost Energetického regulačního úřadu, ve znění nařízení č. 248/2025 Sb.

Úplné znění je zobrazeno ke dni 24. července 2025, 
zapracovává změny předchozí a zohledňuje změny pozdější.

Úplné znění aktu č. 392/2015 Sb. Akt č. 248 / 2025 Sb. strana 1



392

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 14. prosince 2015

o stanovení sazby poplatku na 
činnost Energetického regulačního úřadu

Vláda nařizuje podle § 17d odst. 2 a 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 131/2015 Sb.:

§ 1
Sazba poplatku v odvětví elektroenergetiky

Sazba poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu v odvětví elektroenergetiky činí 4 Kč 
za měsíc na každé odběrné místo zákazníka odebírajícího elektřinu.

§ 2
Sazba poplatku v odvětví plynárenství

Sazba poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu v odvětví plynárenství činí 2,20 Kč/MWh 
za množství spotřebovaného plynu.

§ 3
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2016.

Předseda vlády:
Mgr. Sobotka v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:
Ing. Mládek, CSc., v. r.

strana 2 Akt č. 248 / 2025 Sb. Úplné znění aktu č. 392/2015 Sb.



ISSN 3029-5092

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 
155/SB, 140 21, Praha 4, telefon:  974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Právně závazná elektronic
ká verze Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou 
verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 
974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno.

mailto:sbirka@mvcr.cz
mailto:info@tmv.cz

	248/2025 Sb.
	Čl. I
	Čl. II

	ÚZ 392/2015 Sb.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-07-24T10:02:55+0000




